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Gediz Havzası Türkiye'nin batısında, Ege Bölgesi'nde konumlanmakta olup, sularını 
Gediz Nehri ve kolları vasıtasıyla Ege Denizi'ne boşaltan, Kuzey Ege, Susurluk ve Küçük 
Menderes Havzaları arasındaki sahayı kapsamaktadır. Gediz Havzası 17,034 km2 alan 
kaplamakta ve Türkiye'nin yüzölçümünün %2.l ?'sini oluşturmaktadır. Nüfusun büyük 
çoğunluğu, endüstriyel faaliyetler ve sulamalı tarım alanları bu havza içerisinde yer 
almaktid~Kütahya, Uşak, Manisa, İzmir illeri başta olmak üzere toplamda 21 ilçenin 
bölınn'li~Cfeı içine alan Gediz Nehri, Kütahya İl sınırları içerisinde Murat ve Şaphane 
Dağlaı:ı'~~tan/l~~p, (oça. ile Çamaltı Tuzlası arasından İzmir Körfezi'ne dökülmektedir. 
Hav~?j)~ini ~ten ·De.diz Nehri 275 km uzunluğundadır. Gediz Nehri'nin 175 km'si 
Manisa'-ili,_ 4o:· ~'1>i~K.utajfj.a ili, 25 km'si Uşak ili, 35 km'si ise İzmir ili topraklarında 
bulunmaktadır: Toplama havz~ıını:ı yüzölçümü 17,034 km2, yıllık ortalama su potansiyeli 
2,270 hm3 hesaplanm,_ıştır. Havzada yer alan en önemli doğal göl, Akhisar'ın Marmara 
Beldesi yakınlarındaki Gölmarmara'dır. Havzada 5 adet baraj ve 2 adet gölet bulunmaktadır. 
Demirköprü, Afşar, Buldan ve Gördes Barajları Manisa'da, Küçükler Barajı ise Uşak'ta yer 
almaktadır. Havzadaki en büyük baraj 1.022 milyon m3 depolama kapasitesiyle Demirköprü 
Barajı ve HES'tir. Gördes ve Küçükler Barajları içme suyu temini amacıyla da kullanılmakta, 
diğer barajlar sulama, taşkın koruma ve enerji üretimi amaçlı kullanılmaktadır. Havza 
genelinde su kullanımına bakıldığında, tarımsal sulama, kentsel su kullanımı, endüstriyel su 
kullanımı, hidroelektrik santrallerin ihtiyacı olan su kullanımı ve çevresel koruma amaçlı su 
kullanımı görülmektedir. Havzada su talebinin yaklaşık %80'i tarımsal sulama amaçlıdır. 
Havza, Gediz Nehri'nin oluşturduğu çok verimli ova topraklarına ve tarıma elverişli bir 
iklime sahip olduğundan, Ege Bölgesi tarımında ilk sırada yer almaktadır. Arazi dağılımına 
göre tarım alanlan havzanın %50'sini oluşturur. Gediz Havzası'nda bulunan Gediz, Alaşehir, 
Salihli, Turgutlu ve Menemen ovalarından Türkiye'deki toplam tarımsal üretimin %10'u 
karşılanmaktadır. Türkiye'de bulunan sebze alanlarının %5.6'sı, zeytin alanlarının %10'u ve 
üzüm bağı alanının %16'sı Gediz Havzası'nda yer almaktadır. Ancak Ege Bölgesi'nin 
sulamadaki en büyük can damarı olan Gediz Nehri, kimyasal atıklar nedeniyle simsiyah zehir 
akıtmaya ve çevresine kötü kokular yaymaya devam etmektedir. İzmir Körfezi'ne dökülen 
Gediz Nehri'nin kirlenmesi tarım alanlarının yok olmasına ve çevre katliamına yol açacak ve 
doğal dengeyi bozacak, suyumuzu, havamızı ve insan sağlığım tehlikeye sokacak bu kirliliğin 
önüne geçmek elzemdir. Aynca Kütahya'nın Gediz İlçesinde yer alan ve Gediz Havzası için 
büyük bir öneme sahip olan Muratdağı'nda "Anadolu Export Maden Sanayi ve Ticaret A.Ş" 
adlı firma tarafından yapılması planlanan altın madeni çıkarılması işinin Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından 08.05.2019 tarihinde Çevresel Etki Değerlendirmesi "ÇED" olumlu 
kararı verilerek onaylanması gibi son derece tehlikeli olan bu karar, Kütahya İl sınırları 
içerisinde Murat ve Şaphane Dağları'ndan doğup, Foça ile Çamaltı Tuzlası arasından İzmir 
Körfezi'ne dökülen Gediz Nehri'nin kirlenmesine, tarım alanlarının yok olmasına ve çevre 
katliamına yol açacaktır. 

Bu amaçla Gediz havzasının geleceğinin korunması, Gediz nehrinde meydana gelen kirliliğin 
önüne geçilmesi ve sorunlarının tespit edilerek, neler yapılabileceğinin tespiti amacıyla 
Anayasa'nın 98'inci maddesi ve TBMM iç tüzüğünün 104 ve lOS'inci maddeleri gereğince 
Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep ederiz. 
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